муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №149»

660077, г Красноярск, ул. Весны, 9 А, тел.8 (391): 228-03-99, 255-39-60,
ИНН 2465041660 КПП 246501001, ОКАТО 04401000000, ОКПО 47843208, ОКВЭД 80.21.2, ОГРН 1022402478020,

эл. почта: sch149_krsk@mail.ru,  сайт sch149.ru

ПРИКАЗ

Об участии в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников

в 2022/23 учебном году

Номер

документа
Дата

167 02.11.2022

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам, утвержденным приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 ,

Приказом ГУО Администрации города Красноярска от 28.10.2022 № 506/п «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников» (далее ВсОШ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить для участия в муниципальном этапе ВсОШ учащихся 7 – 11 классов

(приложение 1).

2. Назначить сопровождающими обучающихся к месту проведения олимпиады и обратно

работников школы (приложение 1).

3. Педагогические работники, сопровождающие обучающихся на муниципальный этап ВсОШ:

3.1. Несут персональную ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования на

муниципальный этап ВсОШ и обратно до школы;

3.2. Обеспечивают наличие у каждого участника олимпиады документов, удостоверяющих

личность (паспорт/свидетельство о рождении), согласия на обработку персональных данных, приказа

о направлении участников на муниципальный этап ВсОШ.

4. Освободить от занятий педагогов включенных в состав жюри муниципального этапа

ВсОШ, на время проведения основной экспертной работы и в работы в составе апелляционной

комиссии  (приложение 2).

5. Гадицкому В.В., зам. директора по УВР:

5.1. Провести инструктаж по технике безопасности при проведении выездного мероприятия с

сопровождающими педагогами и участниками муниципального этапа ВсОШ в срок до 08.11.2022.

5.2. Довести до сведения родителей участников муниципального этапа ВсОШ порядок

проведения мероприятия и участия в нем их детей, дать необходимые разъяснения в срок до

08.11.2022

5.3. Подготовить замену уроков учителей, сопровождающих учащихся на олимпиаду и
участвующих в составе жюри муниципального этапа ВсОШ

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Гадицкого В.В.

                      Директор школы                                                                  А.А. Шмаланд

С приказом ознакомлены:

 КОД

Форма по ОКУД 01-13

по ОКПО 47843208

mailto:sch149_krsk@mail.ru
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/573339049/

Приложение 1 к приказу

от   02.11.2022     №  167

Список

участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2022/23 уч. года

Регистрация участников: с 9-00 до 9-50

Начало всех олимпиад: 10-00

Предмет Дата Место проведения Участники Сопровождающий

Искусство

(МХК)

08.11.2022

(вторник)

МАОУ СШ №7

пр. Металлургов, 20б

1. Хохлова Анна

Евгеньевна, 11г

Русский язык
10.11.2022

(четверг)

МАОУ СШ №76

ул.60 лет Октября, 96

(корпус 1)

1. Хохлова Анна

Евгеньевна, 11г;

2. Звездина Ирина Львовна,

11а;

3. Дьяконова Мария

Максимовна, 11в

Черданцева О.Н.,

учитель русского

языка и литературы

Английский

язык

11.11.2022

(пятница)

МАОУ Гимназия 2

ул. Марковского, 36

1. Войтович Анна

Сергеевна, 7б;

2. Авдонин Александр

Романович, 7м;

3. Болотова Мария

Сергеевна, 7м;

4. Выговский Станислав

Сергеевич, 7д

5. Алёшечкина Светлана

Алексеевна, 8и

6. Ковальчук Лев

Денисович, 8б;

7. Силантьев Иван

Дмитриевич, 8а

8. Никитин Александр

Васильевич, 9в;

9. Закирьяева Амелия

Арсеновна, 11б

Короткова С.В.,

учитель английского

языка

История
16.11.2022

(среда)

МАОУ СШ № 154

ул. Молокова, 6

1. Хохлова Анна

Евгеньевна, 11г

Малышева Ю.В.,

учитель истории

Литература
18.11.2022

(пятница)

МАОУ СШ № 76

7-8 классы

ул. 60 лет Октября,81

(корпус 2),

9-11 классы

ул. 60 лет Октября, 96

(корпус 1)

1. Хохлова Анна

Евгеньевна, 11г

Нечепуренко Т.А.,

учитель русского

языка и литературы

Немецкий язык

(I, II туры)

19.11.2022

(суббота)

МАОУ Гимназия 6

ул. Вавилова, 92

1. Полякова Софья

Марковна, 8а;

2. Гергердт Никита

Александрович, 8и

Физика
21.11.2022

(понедельник)
МАОУ Гимназия № 4
ул. Пионерской правды, 5

1. Яковенко Илья

Алексеевич, 7и;

2. Короткевич Дмитрий

Андреевич, 7и;

3. Ситников Роман

Юрьевич, 8а;

4. Гуляев Виктор

Викторович, 8и;

5. Анищенко Артур

Александрович, 10а;

6. Протасов Кирилл

Александрович, 10а;

7 Каученкова София

Алексеевна, 10а

Волкова М.А.,

учитель истории

Физическая

культура

(теория)

23.11.2022

(среда)

МАОУ СШ № 157

 ул. Петра Ломако, д. 4А

1. Дмитриева Алиса

Дмитриевна, 8м;

2. Валегжанина Полина

Александровна, 7а;

3. Калялина Мария

Александровна, 9б;

4.  Попов Дмитрий

Александрович, 10е;

5. Ершова Виктория

Александровна, 11а

Усов Д.В.,

учитель физической

культуры

Физическая

культура

(практика)

24.11.2022

(четверг)

МАОУ СШ № 157

 ул. Петра Ломако, д. 4А

1. Дмитриева Алиса

Дмитриевна, 8м;

2. Валегжанина Полина

Александровна, 7а;

3. Калялина Мария

Александровна, 9б;

4.  Попов Дмитрий

Александрович, 10е;

5. Ершова Виктория

Александровна, 11а

Усов Д.В.,

учитель физической

культуры

Китайский язык
25.11.2022

(пятница)

МАОУ СШ 17

Ул. Кольцевая, 3а

1. Болотова Мария

Сергеевна, 7м;

2. Иваныч Даниил

Максимович, 8и;

3. Икрамов Тимур

Рафаэлевич, 8и;

4. Кузьменко Вера

Андреевна, 8и;

5. Талаев Динила

Владимирович, 9и

Радченко А.А.,

учитель английского

языка

Химия
28.11.2022

(понедельник)

МБОУ СШ №133

ул. Гусарова,16

1. Цюрина Надежда

Андреевна, 8и;

2. Брюханова Елена

Владимировна, 8и;

Думикян Т.Н.,

социальный педагог

Математика
29.11.2022

(вторник)

МАОУ СШ "Комплекс

Покровский",

ул. Линейная, 99г

Рябова М.В.,

учитель математики

Астрономия
03.12.2022

(суббота)

МАОУ СШ "Комплекс

Покровский",

ул. Линейная, 99г

Гадицкая К.С.,

учитель химии

Биология
05.12.2022

(понедельник)

МАОУ СШ № 46

 ул. Щорса, 64

Якушина М.И.,

учитель биологии

Информатика
07.12.2022

(среда)

МАОУ СШ № 157

ул. Петра Ломако, д.

4А

Арапова Т.Г.,

педагог-психолог

Приложение 2 к приказу

от   02.11.2022     №  167

Списочный состав членов жюри муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников 2022/23 уч. года

Предмет

Дата работы

в составе

жюри

Ф.И.О. педагога

Время

начала

работы

Работа в составе

апелляционной

комиссии

Искусство (МХК)
09.11.2022

(ср.)

Калядина Надежда Владимировна

Макарова Галина Николаевна
09:00

Экология
10.11.2022

(чет.)
Дон Ирина Ивановна  09:00

Английский язык
12.11.2022

(суб.)

Ветрова Анна Юрьевна

Никулина Татьяна Ивановна

Тимошкина Ирина Владимировна

09:00
Никулина Т.И.

(15:00-18:00)

ОБЖ
15-16.11.2022

(вт., ср.)
Теслюк Дмитрий Николаевич  09:00

История
17.11.2022

(чт.)
Волкова Марина Аркадьевна 09:00

Литература

19.11.2022

(сб.)

21.11.2022

(пн.)

Никулина Ирина Евгеньевна

Саломатова Елена Валентиновна
09:00

Обществознание
23.11.2022

(ср.)
Макарова Ольга Викторовна 09:00

Химия

28.11.2022

(пн.)

29.11.2022

(вт.)

Гадицкая Ксения Сергеевна  09:00
01.12.2022

14:00 – 18:00

Биология
06.12.2022

(вт.)
Дон Ирина Ивановна  09:00